
 

Adam Partyka, ur. w 1812 r, był synem Błażeja Partykiewicza i Agaty z Palejów. Zmienił nazwisko z 

Partykiewicz na Partyka.   

  

Księga zapowiedzi z roku 1856: „Kazimierz ur.1830 r., syn Błażeja Partykiewicza i Agaty z Palejów, 

małżonków z profesyi tkackiej, obrządku łacińskiego, kawaler lat 26, Komarno nr 200. Maryja (córka) Jana 

Nowickiego i Wiktoryi z (domu) Mazur, małżeństwa rolników, obrządku łacińskiego, panna lat 24, Komarno 

262. Zaślubieni 17 listopada 1856 r. 

  

Księga zapowiedzi z roku 1884 zawiera wpis następującej treści: „Józef Partyka, syn śp. Kazimierza Partyki i 

Maryi Nowickiej, małżeństwa rolników, młodzieniec lat 25, urodzony i zamieszkały w Komarnie nr 246 z Anną 

Tyrawską, córką Jana i Maryi Klikotar, małżeństwa rolników, panna obrządku grekokatolickiego, urodzona i 

zamieszkała w Komarnie nr 284, ślub odbył się 28 października 1884”. Józef zm. około 1907 r. w Komarnie, 

Anna ur. ok. 1866 r., zm. 15.03.1945 we Lwowie. 

  

Ślub w Komarnie brali Julianna Partykówna ( ur.1892 lub 1893) i Antoni Szajnowski.  

 

  

Bronisława Partykówna ur. 21.10.1899 r. w Komarnie, c. Anny Tyrawskiej i Józefa Partyki, zmarła w lutym 

1986 r. w Gliwicach. Nauczycielka. Zapis w jej metryce chrztu, chrzestny Ignacy Garnowski.  

 

  

Maria(nna) Partykówna ur. 05.05.1902 r., zm. 02.10.1994 r. w Gliwicach W 1933 r. wyszła za mąż za Mariana 

Kamińskiego. Telegrafistka na poczcie we Lwowie. Jej rodzeństwo: Kazimierz Partyka, ur. 09.01.1890 r., zm. 

194? – legionista, płk WP, aresztowany przez NKWD, zaginął – nie ma go na listach ofiar Katynia i pozostałych 

miejsc kaźni, Julianna Partykówna, po mężu Szajnowska, ur. 22.05.1893 r, zm. 15.05.1949 r. w Gliwicach, 

Marian Partyka, ur. ok. 1895r, zm. ok. 1914r., w klasie maturalnej na gruźlicę, Bronisława Partykówna.   

  

 

Karolina Garnowska, nazywana „Lolą”. Pod koniec życia zamieszkała w Krakowie w Domu Naftowca. Zmarła 

w roku 1982 lub 1983.  

  

Ze wsi Chłopy był Wojciech Michułka ożenionego z Teklą Sadowską, jego ojcem Maciej ur. w 1881 r. Wkrótce 

osierocony. Ożeniony z Apolonią ze Starzaków, mieli szóstkę potomstwa.  

  

Sadowska Franciszka, ur. w 1885 r. w Chłopach, zm. w 1918 r., córką Dominika Sadowskiego i Katarzyny 

Borkowskiej, miała dwóch braci Jana i Józefa.Obaj aresztowani we Lwowie, zginęli w 1940 r., (tzw. lista 

ukraińska).  



  

Mihułka Edward s. Józefa, ur. 09.12.1913 r. w Komarnie. 

  

 

 Michulka (Mihulka), Edward, pochowany na polskim cmentarzu wojennym w Loreto we Włoszech.  

  

Michułka Michał ur. w 1921 r. w Komarnie. Szeregowiec, pluton orkiestry 16 Kołobrzeskiego Pułku Piechoty, 

6.DP, 1.AWP. Ranny. 

 

  

Katarzyna Fałat wyszła za mąż za Andrzeja Garnowskiego. Mieszkali w Komarnie. 

  

 

Jan Garnowski i jego żona Katarzyna z d.Fałat (rodzona siostra Juliana Fałata). 

  

Jana Garnowski i jego żona Zofia, z domu Róg, którzy zginęli od wybuchu bomby; syn Andrzej.  

  

Józef Muzyka, ur. w 1900 r. w Chłopach, syn Józefy i Marcina Muzyków. Po I. wojnie zamieszkał w Krakowie 

gdzie ożenił się ze Stefanią. Miał rodzeństwo brata Bronisława i siostrę Anielę. Bronisław ożenił się z Józefą z 

domu Strzelecka, zm. w Komarnie 18.02.1943r. Ich dzieci Emilia, Marian i Roman. Po śmierci żony, podczas 

okupacji, z dziećmi przyszedł do Krakowa i zamieszkał z rodziną swojego brata Józefa.  Po wojnie ożenił się 

ponownie z Bronisławą Adamkiewicz, z nią miał  troje dzieci: Janinę, Krzysztofa i Witolda.  

  

 

Aniela Muzyka wyszła za mąż za Kazimierza Mazura mieli dwoje dzieci: Emilię wyszła za mąż za Budnego, a 

Kazimierz ożenił się z Eugenią. 

  

Antoni Muzyka syn Stanisława ur. 1887 r. 

  

 Maria Muzyka, wdowa po Franciszku ur. 1862 r. 

  

 



Tekla ur. 27.07.1873 r. Rodzice: Sebastian Muzyka i Magdalena z d.Maziak, dziadkowie po mieczu: Walenty 

Muzyka i Małgorzata z d.Fałat, dziadkowie po kądzieli: Mateusz Maziak i Maria z d.Harhala.  Rodzeństwo 

Tekli: Maria po mężu Mihułka, Katarzyna po mężu Kanoś. 

  

Filipina Pilichiewicz z domu Mazur ur. w 1921r, w Chłopach. Matka Agnieszka z domu Budna, ojciec Jan 

Mazur rządca (ekonom?) w dobrach Karoliny Lanckorońskiej. Rodzice umarli bardzo młodo. Filipina sprzedała 

dom kryty blachą w Chłopach i przeniosła się do Buczał, do męża Józefa Pilichiewicza pracownika stacji 

kolejowej. W 1940r. urodziła córkę Halinę.  

  

Kazimierz i Genowefa Mazur, mieli dwóch synów Janusza i Leszka. 

  

 Paulina Muzyka po mężu Krzesaj, siostra Józefa, Bronisława i Anieli. 

  

Karol Nowicki, Rusin, wyznania greckokatolickiego, prawdopodobnie szlachcic, pochodził z przedmieścia 

Lipie. Miał trzy córki Katarzynę, Rainkę, Franciszkę i syna Jana. Katarzyna wyszła za mąż za syna Piotra 

Mikolascha, Rainka została żoną Cyhełka z Lipia. Franciszka wyszła za mężczyznę ze wsi Oherki ( zapewne 

Uherce). 

  

Jan, syn Karola Nowickiego, z drugiego związku z Marią córką Aleksandra i Stenii Tomasiów miał ośmioro 

dzieci: synowie Wawrzyniec, Wacław, Stanisław oraz córki Katarzyna, Zofia, Józefa, Anna i Antonina. 

Wawrzyniec Nowicki wyjechał przed II wojną do USA i tam się ożenił. Stanisław Nowicki ożenił się z Marią z 

domu Otrysko; mieli córkę Aleksandrę, po mężu Baranowską. Katarzyna Nowicka wyszła za Stefana Marko, 

mieli córkę Zofię, po mężu Terszakowicz i syna Włodzimierza. Zofia Nowicka po raz pierwszy wyszła za mąż 

za Franciszka Nowickiego, z którym miała syna, Stanisława Nowickiego. Drugim mężem był Kazimierz 

Krzesaj, mieli dwoje dzieci: Romana i Emilię. Józefa Nowicka (1-o. v. Leszczyńska; 2-o. v. Borkowska). Anna 

Nowicka wyszła za Stanisława Cygana, mieli 4 dzieci: Bolesława, Mariana, Władysławę, która wyjechała do 

Australii, Eugeniusza, który wyjechał do USA. Antonina Nowicka wyszła za Jana Zajączkowskiego, była jego 

drugą żoną.  

  

 

Józef Nowicki, ur. 15.05. 1872 r. w Komarnie. zmarł w 1946 r. we Lwowie, syn z pierwszego małżeństwa Jana z 

Marią z domu Cygan.  Ożenił się mając 34 lata z Katarzyną z domu Moll.  Był już wyznania rzymsko 

katolickiego. Był wnukiem Karola Nowickiego. 

  

 

  

Józefa Rataj z domu Nowicka (1852-1920), żona Wojciecha Rataja (1845-1936); matka Macieja Rataja (1884-

1940). 

  

http://komarno.mojeforum.net/post-vp131.html#131


 

Maria z domu Nowicka, żona Jana Stefaniszyna; syn Franciszek.  

 

  

Z Chłopów była Petronela z domu Nowicka. Jej mężem był Fabian Michułka. Ich córka Magdalena wyszła za 

Walentego Grynienkę. 

  

Antoni Nowicki s. Andrzeja i Teresy z d. Maziak, żonaty z Franciszką Stefanko, dzieci: Agnieszka (1875), Józef 

(1876), Maria (1883).  

  

 Andrzej Nowicki żonaty z Teklą Prokop, mieli syna Kacpra (1869). 

  

 Mateusz Nowicki syn Jana i Joanny z d.  Prokop, żonaty z Marią Mihułka, dzieci: Karolina (1872), Kazimierz 

(1875), Antoni (1884).  

  

 

Joanna Nowicka na cmentarzu w Komarnie: „Tu spoczywa Joanna matka Mateusza Nowickiego”.  

  

 

Katarzyna Nowicka, córka Wojciecha i Marii z d. Pater, wyszła za Tomasza Tomasia, córka Maria(1884).  

  

Franciszka Nowicka, córka Wojciecha i Marii z d. Pater, mąż Bartłomiej Kapłon, syn Walenty( 1889). 

  

 Michał Nowicki syn Wojciecha i Marii z d. Pater, żonaty z Katarzyną Rataj, dzieci: Jan (1886), Franciszka 

(1888).  

  

Leon Nowicki żonaty z Franciszką Maziak, pierwsza połowa XIX w. mieszkali w  

Chłopach, córka Tekla wyszła za Mateusza Cygana. 

  

 Maria, córka Szymona Nowickiego i Łucji z d. Mihułka, mąż Mateusz Pater, dzieci: Magdalena (1867), 

Antoni (1868), Bartłomiej (1871), Michał (1874), Ignacy (1876).  

  

 Dorota z d. Nowicka, mąż Andrzej Swatek, mieszkali w Chłopach w połowie XIX w.  

http://komarno.mojeforum.net/post-vp210.html#210
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  

 Franciszka z d. Nowicka, mąż Wojciech Stelmach, mieszkali w Chłopach w połowie XIX w.  

  

 Franciszka z d. Nowicka, mąż Tomasz Jankowski, córka Agnieszka. 

  

Katarzyna z d. Nowicka, mąż Stanisław Kuta, córka Franciszka.  

  

Klara z d. Nowicka, mąż Władysław Maziak, córka Zofia.  

  

Maria Nowicka wyszła za Paweł Paszkiewicz, córka Julia. 

 

Tomasz Michułka w okresie II wojny był wójtem. Władysław jego brat ożenił się z Filipiną Maziak, a siostra 

Halszka wyszła za Stefanko. 

  

Mikołaj Kołodrubiec ur. 21.05.1872 r. w Komarnie, syn Aleksandra i Anny z d. Leniec, ochrzczony w cerkwi 

grecko-katolickiej.  

  

Irena z domu Truszkowska mieszkała w Komarnie. Mąż Rudolf Duda. Dzieci: 2 córki i 3 synów. Nauczycielka 

w szkole w Komarnie.  

  

Franciszka Sadowska ur. w 1885 r. w Chłopach, zamężna za Teodora Kardasza, córka Dominika Sadowskiego i 

Katarzyny z Borkowskich.  

  

W Chłopach mieszkał Franciszek Grynienko ur. 1872 r., syn Walentego. Ożenił się z Marą Krzesaj ur.1875 r., 

córką Piotra. W 1921 r. rodzina przeniosła się do Malinówki pow. Skałat. Dzieci: Karolina, Seweryna, Michał, 

Kazimierz, Zofia.   

  

Marian Grynienko ur. 1922 r., syn Michała Grynienki. 

  

Z Sambora do Komarna dotarł Kazimierz Strzelecki, którego II wojna zastała na stanowisku kierownika szkoły 

w Buczałach, żona Janina, z domu Kalita, także w niej uczyła. 

  



Ferdynand Eichelberger był zarządcą dóbr Lanckorońskich w Komarnie na przełomie XIX i XX wieku. Ożenił 

się z Katarzyna z domu Wagner. Ich młodszy syn Stefan, aż do wybuchu II wojny, zarządzał majątkiem Balów 

w Tuligłowach. 

  

Józefa Rzeszutko była córką Alfreda Rzeszutki, pracownika stacji kolejowej Komarno Buczały. 

  

Teresa Kapłon z domu Smalec, mieszkała w Buczałach, a potem w Klicku. 

  

 

 

Józef Smalec i Elżbieta z domu Kuźbit. Ich synowie: Jakub i Wojciech ur. w Buczałach 22.03.1906 r. Józef 

zginął prawdopodobnie w trakcie podróży za chlebem do Stanów. Elżbieta wkrótce zmarła.  

  

Władysław Piskorz i Wanda z domu Piotrów: c. Emilia. 

  

Z Chłopów pochodziła Janina Pater z d.  Krzesaj, która zmarła tam w 1946 r. 

  

Franciszek Krzesaj zmarł w 1944 r., mieszkał w Chłopach. 

  

Katarzyna Maziak z domu Rubacha. Maria Woźniak z domu Rubacha przyrodnia siostra Katarzyny.  Michał 

Rubacha także z Chłopów. 

  

Elżbieta Krzesaj z domu Kowalska ( 11.02.1884- 05.06.1969), wyszła za mąż za Mikołaja Krzesaja              

(10.12.1877- 21.11.1969), którego matka była z domu Bober. Mieli siedmioro dzieci: Filipina, Stanisław, 

Kazimiera, Karolina, Józef, Tadeusz i córka ( b.d. o imieniu). 

  

Maciej Rataj miał dwóch braci: Antoni ur. 16.10.1874 r. i Jan ur.20.12.1887 r., zm. 25.12.1889 r. Wojciech, 

ojciec Macieja miał rodzeństwo: Piotra i Mateusza, Michała, Mariannę i Agnieszkę. Michał z pierwszą żoną 

Katarzyną z d. Bijak miał, co najmniej czworo dzieci. Drugą żoną Michała była Elżbieta z d. Łoza, mieli, co 

najmniej troje dzieci. Marianna Rataj wyszła za mąż za Antoniego Bednarskiego, mieli, co najmniej dwoje 

dzieci. Agnieszka Rataj wyszła za mąż za Łukasza Warzochę, wiadomo o czwórce dzieci z tego małżeństwa.  

Siostra Macieja Rataja Maria wyszła za gospodarza o nazwisku Cygan. Najmłodsza siostra Elżbieta po mężu 

Krzesaj, mieli, co najmniej troje dzieci.  Siostra Katarzyna( 1875-1951) wyszła za mąż za Mateusza Bartosza. Z 

tego związku urodziła się Józefa ( 1906- 1976), która wyszła za mąż za Władysława Stefaniszyna. Ich syn Jan     

( 1926- 1986) ożenił się z Kazimierą Rykietą.  

  



Józefa Bartosz miała dwie siostry Zofię, która wyszła za Władysława Michułkę oraz Marię po mężu Pater. Miała 

dwóch braci Stanisława oraz Michała, który zginął w Katyniu.  

  

Z Andryanowa pochodził Benedykt Porzycki ożenił się z Anną Tenetą.  Zmarł prawdopodobnie w 1930 r., a 

Anna w 1941 lub 1942 r. Jego dziadek Tomasz był synem Bazylego Porzyckiego. 

  

Tomasz Pater z Chłop pochodził z przysiółka ( część wsi) zwanego „Kalicze”. 

  

Józef Harasymów, pracownik sądu w Komarnie, zmarł w 1911 r. Synowie: Kazimierz, Stanisław, Józef ur.1896 

r. był dyrektorem szkoły w Komarnie, Adolf (Dolciu), który zmarł w 1921 r. mając raptem 16 lat, córki: Maria, 

Karolina, Eleonora, Emilia (Mila) urodziła się w roku 1900, a zm. w 1977, wyszła za Mieczysława Maćkówkę. 

  

Kazimierz Harasymów [Harasymowicz], ur. w 1907 w Komarnie, zm. 1950 r.w Strzyżowie. 

  

Podczas II wojny do szkoły w Komarnie uczęszczał przyszły poeta Jerzy Harasymowicz, mieszkał z matką 

Danutą Ireną z Gorzelewskich. 

  

 

  

Janina z d. Wajda z Chłopów wyszła za mąż za Michułkę, była wnuczką Antoniego Wajdy wójta. Córką 

Antoniego była Karolina Wajda. 

  

 

Apolonia Mazur c. Jakuba i Elżbiety z d. Harhala, ur.19.11.1872 r. w Chłopach. Poślubiła Franciszka 

Dubaniowskiego. Chrzestni Jan Mazur i Anna wdowa po Franciszku Rataju.   

  

Franciszek Stefaniszyn, kolega Macieja Rataja. Jego rodzice|: Jan Stefaniszyn i Maria z domu Nowicka. Rodzice 

Marii żony Franciszka: Stefan Łepski i Katarzyna z d. Maziak. Franciszka bracia: Władysław, Marcin, Michał. 

  

Stefan Strycharz s. Stanisława był stolarzem, jaki i jego ojciec. Ojciec Stanisława Jan też był stolarzem a matka 

Maria z d. Piotrów, szyła mundury wojskowe. 

  

Józef Pauk ur. 22.04. 1865 r. w Komarnie. Rodzice Grzegorz Pauk oraz Franciszka Duczymińska. Żoną Józefa 

była Katarzyna Pawlikowska. Pracownik sądowy. 

  



Marcin Cygan i Bronisława z d.  Stefaniszyn pochodzili ze wsi Buczały. Bronisława ur. 1913 r. miała siostry: 

Franciszkę ur. 1910 r., Anielę ur. 1916r., Karolcię ur. 1922r. oraz brata Władysława ur. 1924r. Jej matką była 

Maria Stefaniszyn z domu Łeb(p?)ska urodzona w 1882r.   

  

Franciszek Stefaniszyn ur. ok. 1880r. zmarł podczas II wojny w latach 40-tych w Buczałach. 

  

Jan Stefaniszyn mąż Heleny Kowalskiej ur. 1909. Mieli sześcioro dzieci: Kazimiera, Janina, Maria, Genowefa, 

Helena, Józef.  

  

Z Chłopów pochodził Jan Sadowski s. Dominika, policjant lwowski, aresztowany i więziony w 1939 r., a 

następnie zamordowany w nieustalonych okolicznościach. 

  

Maciej Mihulka ur. w Chłopach w 1881 r. Ojcem jego był Wojciech Mihulka, a matka Tekla z Sadowskich.  

Ożenił się z Apolonią Starzak z Nozdrzyc k/Dynowa. Był szewcem. 

  

Stanisław Leszczyński ur.24.12.1933 r. w Komarnie. Rodzice: Stefan Leszczyński majster szewski i Maria z 

domu Kwaśnicka. Bracia: Józef ur.1930 r. i Piotr ur. 1931 r. 

  

Józef Niezgoda z ul. Gródeckiej w Komarnie. Był wiceburmistrzem. Żonaty z Wiktorią Mamulską. Mieli 

czworo dzieci: Jan ur. w 1906 r., Zdzisław ur. w 1908 r., Helena ur. w 1914 r., Maria ur. w 1917 r. Około roku 

1920 owdowiał. Ożenił się powtórnie z Niemką - Martą Musiol (ur. ok. roku 1900 w Królewcu), z którą miał 

syna Tadeusza ur. w 1933 r.  

  

Rodzina Kopczynskich z Komarna: Michał, i Stefania. 

  

 Maria Pstryj, wdowa po Grzegorzu. 

  

 

 

Kazimierz Osiecki był policjantem w Komarnie, a wcześniej w Podzwierzyńcu.  

  

Małżeństwo Katarzyna i Kazimierz Cygan. Mieli synów Stanisława, Bolesława, Władysława, Edwarda i córkę 

Emilię ur. 02.02.1922 r., która wyszła za mąż za Powszeka. 

  

 Prawdopodobnie w Buczałach mieszkał Konstanty Cygan, w wojsku był ułanem. 



  

Katarzyna Cygan córka Michała i Franciszki Rataj z Chłopów, po mężu Kuc.  

  

Mieszkał w Komarnie Michał Prokop, który miał syna Mateusza, ten z kolei miał syna Władysława. 

  

W Klicku mieszkał Paweł Mazur urodzony w Komarnie, prawdopodobnie zamordowany w 1942 r. w 

Mysłowicach na Śląsku. 

  

 

We wrześniu1831 r. zawarty został ślub pomiędzy 21- letnią Katarzyną córką Kacpra Grynienki i Franciszki 

Urszulakówny, z Tomaszem Fałatem lat 36 ( ur. około 1795 r.) synem Wiktora. 

  

Helena z d.  Fałat, zm. przed 1939 r. Jej mężem był Michał Pauk. Ich syn Antoni ur. w 1920 r. we wsi Brzeziec. 

  

W 1931 r. urodził się w Komarnie Bronisław Kwaśnicki, który po II wojnie mając 15 lat wraz z rodzicami 

opuścił miasto.  

  

 

W Andryanowie mieszkał Tomasz Zawaryński ur.1902 r. Jego żoną była pochodząca z Łówczyc ( Łowczyc) 

Zofia z d. Stelmach ur.1906 r. Miał brata Franciszka, który wyjechał do Australii oraz siostrę, która wyjechała 

do Francji. Ojcem Zofii był Mikołaj Stelmach, a matką Maria Kijach. 

  

Z Chłopów był Franciszek Orniacki, ożenił się z Marią Mospan ur. 1866 r. zm. 1947 r. Ich dzieci: Ludwik ur. 

1901 r., Wojciech ur.1904r., Jan ur. 1906 r., Helena ur. 1896r., Katarzyna ur. 1909r.  

Synem Ludwika był Władysław Orniacki ur. 1928 r. 

  

Piskorz Warzyniec ur.08.08.1897 r., żonaty z Dorotą Pilichiewicz. Jego ojciec Jan, matka Katarzyna z d. 

Szczypel. Wawrzyniec miał brata, Wojciecha ur.25.04.1896 r. w Chłopach, zm. 28.09.1896 r. Katarzyna 

Szczypel była córką Michała i Elżbiety z domu Jankotowicz.  Miała rodzeństwo: Maria, wyszła za mąż za 

Mateusza Patera, ich dzieci: Katarzyna ur. 1888 r., Elżbieta ur. 1889 r., Wojciech ur. 1871 r., Józef ur. 1874 r. 

ożeniony z Katarzyną Fałat, Jan ożeniony z Apolonią Piskorz i ich córka Salomea ur. 1899 r. Jej dziadkowie po 

mieczu: Teodor Szczypel i Barbara Kogut, a po kądzieli: Ignacy Jankotowicz i Agata(Dorota?) Mazur. 

Elżbieta Szczypel z domu Jankotowicz miała rodzeństwo: Maria Jankotowicz, która wyszła za mąż za 

Sebastiana Warzochę, ich dzieci: Apolonia ur. 1869 r., Franciszka ur.1872., Elżbieta ur. 1876 r. oraz Anna 

Jankotowicz, która wyszła za mąż za Jana Warzochę, ich dzieci: Wojciech ur. 1875 r., i Jan. 

  



 

 Mihułka Michał ur. w 1921 r., żonaty z Elżbietą Piskorz.  Jego ojciec Jan a Zofią Janio. 

  

 Wiktoria Fałat ur.1899 r. w Chłopach, córka Józefa Fałata i Marii z d. Mihułka.  

  

Józef Fałat ur.1873 r. w Chłopach, rodzice Jan Fałat i Antonina Muzyka. Józef miał rodzeństwo: Tomasz lub 

Franciszek? ur.1875 r., Katarzyna ur. 1876 r., wyszła za mąż za Leopolda Cygana, Antoni ur. 1881 r., Karolina? 

ur. 1894 r. Antonina była córką Błażeja Muzyki i Agaty z domu Cygan, miała rodzeństwo: Marcin i Maria po 

mężu Bober. Jan Fałat(ojciec Józefa) był synem Tomasza Fałata i Barbary z d. Teneta. 

  

Katarzyna i Leopold Cygan mieli dzieci: Jan ur. 1867 r., ożeniony z Marianną Rataj siostrą Macieja Rataja, Józef 

ur. 1873 r., zm. 1875 r., Elżbieta ur. 1875 r. 

  

Józef Pauk ur. 1851 r, z Komarna. Miał 5 synów m.in. Józefa i Franciszka. 

  

Julia Muzyka z d. Bobeła z Andryanowa: Rodzice: Mateusz ur.1900 r. i Anna, mieli 6 dzieci: Julię, Alojzego, 

Bronisława, Eugeniusza, Mariana i Juliana.  

  

Gabryl Piotr ur. 16.08.1882 r., syn Jana i Teresy z d. Bijak, ożenił się z Szczypel Zofią ur. ok. 1900 r.Piotra 

dziadkowie po mieczu: Wojciech Gabryl i Ewa Maksyma?,  po kądzieli: Marcin Bijak i Katarzyna Mihułka. 

Miał rodzeństwo: Maria wyszła za mąż za Antoniego Fedyszyna, Józef ur. 1868 r., Katarzyna ur. 1871 r., Tekla 

ur.1873 r., Józefa ur. 1876 r. 

Rodzeństwo ojca Piotra: Łukasz Gabryl ożeniony z Łucją Kapłon(1żona) i Marią Mihułką(2 żona) oraz Antoni 

Gabryl ożeniony z Franciszką Mazur  

Rodzeństwo matki Piotra: Ignacy ożeniony z Marią Fryk oraz Jakub ożeniony z Marią Bodak. 

  

Ze wsi Chłopy pochodził Wojciech Jankowski, który w drugim małżeństwie był z Antoniną Jankowska z 

Buczał, której rodzicami byli Wojciech i Apolonia. 

  

Ignacy Łoza ożeniony ze Stefanią Maziak. Ich dzieci m.in.: Józef, Karol, Franciszek. 

  

Elżbieta Krzesaj z domu Kowalska. 

  

 

 



Piotr Swatek ur. 16.11.1892 r., chrzest w dniu następnym, chrzestni Piotr Wawruch i Franciszka Kapłon. 

Rodzice: Walenty i Teresa Zawilak(Lawilak?). Dziadkowie po mieczu, Feliks Swatek i Klara Grynienko, po 

kądzieli Andrzej Zawilak i Maria Palej. 

  

Antoni Kapłon ożeniony z Elżbietą z domu Wawruch. 

  

Jan Drozd i Apolonia z domu Pater. 

  

Tomasz Pater i Karolina z domu Michułka. 

  

Wojciech i Józefa Drozdowie. 

  

Antoni Pater i Janina z d. Dubaniowska, c. Edwarda i Karoliny z domu Pater. Oboje urodzili się w Chłopach. 

  

 

Wojciech i Józefa Drozdowie i ich syn Stanisław. W Chłopach, nazywali go „świętym Wojciechem”, bo był 

bardzo pobożny, w skrzyni trzymał książki, które nie pozwalał żonie czytać, mówił jej, że jak by je przeczytała 

to poszłaby w puszczę.  

  

Katarzyna Drozd, która wyszła za Rachwała, córka Jana Drozda ur.1884 r. i Józefy z domu Kapłon.  

  

Julia Drozd, c. Kacpra i Katarzyny z d. Czajka, 1-sza żona Wojciecha Mihułki ur. ok. 1837 r. Julia zmarła przed 

1874 r.  

  

Maria Cygan, c. Stanisława i Katarzyny Drozd, żona Feliksa Mihułki.  

  

Marianna Drozd, żona Benedykta Mihułki. 

  

Kazimierz Drozd ożenił się z Franciszką Wasyliszyn córką Teodora i Marii z Jasionowskich.  Ich syn Wojciech. 

Bracia Kazimierza: Mateusz, Franciszek, Stanisław. 

  

Władysław Tomaś, ur. w styczniu 1915r. w Chłopach 

  



Stanisław Piskorz ur. 11.11.1894 r., zm. 03.01.1977 r., ożeniony z Stefanią Knobloch ur. 07.11.1901 r., córką 

Antoniego Jana Knoblocha i Heleny Hładytowicz. 

  

 Edward Piskorz, w 1919 r. ożeni się z Filomeną Knobloch, córką Kazimierza Knoblocha i Marii Partyki.  

  

Józef Piskorz ur. 1867 r. w Komarnie, zm. 20 11. 1909 r. w Komarnie, ożeniony z  Agnieszką Siemaszkiewicz 

ur.17.01.1867r. w Komarnie, zm. 01.04. 1955 r. Ich córka Maria ur. 05.09. 1906 r.  

 

  

Michał Michułka ur. 04.02.1921 r. w Chłopach, syn Jana. 

  

Władysław Piskorz i Wanda z domu Piotrów oraz ich córka Emilia 

  

Grzegorz Piotrów i jego żona Antonina z Szajnowskich. 

  

Franciszek i Eleonora Smalec, pobrali się w 1939 r. w Komarnie. 

  

Kazimierz Bober, urodził się i mieszkał w Chłopach. Druga żona Rozalia z domu Piskorz. Dzieci: Edward i 

Stefania po mężu Hołowiecka. 

  

Dominik Sadowski i Katarzyna Borkowska i ich córka Franciszka. 

  

Antoni Wajda, ur. ok 1860 r., s. Franciszka i Teresy Piskorz. Antoni poślubił przed 1886 r., Apolonię Cygan, c. 

Konrada i Anny Maziak. Dzieci: Wojciech, Katarzyna ur.1886 r., Szymon ur.1892 ( żył 2 tygodnie), Franciszek 

ur. 1894 r. Rodzicami Franciszka, ojca Antoniego, byli ur. ok. 1807 r. Jakub Wajda oraz Klara Smalec.  

  

 Ok. 1840 r. Łukasz Wajda, syn Bartłomieja i Franciszki Drozd, poślubił Katarzynę Borkowską. 

  

Sadowski Błażej urodził się ok. 1825-30 r. ożenił się z Franciszką Maziak. Dzieci: Tekla Sadowska, ur. ok. 1852 

r., ok. 1879 r. poślubiła Wojciecha Mihułkę wdowca po Julii Drozd. Tekla zm. w Nowy Rok 1892. Ich syn 

Maciej Mihułka ur. 1881 r. 

  

Maria Sadowska ur. ok. 1845-50 r, c. Błażeja i Franciszki Maziak, siostra Tekli. Poślubiła przed 1869 r. 

Antoniego Trojanowskiego. Dzieci: Tekla i Jan. 

http://www.sejm-wielki.pl/b/sw.9732
http://www.sejm-wielki.pl/sejmwielki?p=agnieszka;n=Siemaszkiewicz


  

Antoni Trojanowski, s. Teodora i Doroty Pieczonki ożeniony z Apolonią z Mihułków, c. Joachima i Franciszki 

Drozd. Dzieci: Leopold, rodzi się w 1874 r. drugi Wojciech, w 1875 r.  

  

              

Sadowski Jan, s. Błażeja i Franciszki Maziak, brat Tekli. Żonaty z Franciszką Stefanko, c. Kazimierza i 

Anastazji Fałat, córka Katarzyną. 

  

Sadowski Michał ur. ok 1821 r. ożeniony z Marianną z d. Mihułka. Ich syn Jan ur. ok. 1850 r. ożeniony z Joanną 

Stefanko, c.Tadeusza i Elżbiety Grynienko. Jego dzieci: Katarzyna i Piotr. 

  

Sadowska Antonina. Ok. 1845 r. poślubiła Antoniego Maziaka. Trójka potomstwa: Michał, Jan, Kataryna wyszła 

za mąż za Michała Rataja, ich dzieci: Katarzyna, Tomasz, Franciszek, Walenty Marcin. 

  

Michał Maziak ożeniony z Ludwiką Grynienko. 

  

Jan Maziak ożeniony z Teklą Stelmach, c. Sebastina i Marii Lawilak. Ich dzieci: Maria i Tomasz. 

  

Sadowska Rozalia wyszła za mąż za Jakuba Mazura. Dzieci: Jakub, Teresa i Stanisław. Potomstwo Jakuba 

ożenionego z Elżbietą Harhalą córką Szymona i Katarzyny? Maziak: Franciszek, Apolonia, Katarzyna, 

Wawrzyn, Józef, Maria wyszła za Piotra Cygana syna Jana i Marii z domu Teneta. 

  

Teresa Mazur wyszła za Tomasza Swatka, ich syn Józef Swatek. 

  

 Stanisław Mazur ożenił się z Franciszka Cygan, ich dzieci: Andrzej, Karolina, Katarzyna. 

  

Tekla Sadowska wyszła za mąż za Wincentego Kasprzyczaka.  Ich syn Wawrzyn ożenił się z Katarzyną Mihułką 

córką Benedykta Marcina i Marianny z domu Drozd. Ich potomstwo: Maria, Piotr, Franciszka, Leopold, Józef. 

  

Franciszka Mihułka wyszła za mąż za Kacpra Michułkę syna Izydora i Anny z domu Łoza. 

  

 

W Komarnie, jako szewc kamasznik pracował Michał Michułka.  Urodził się w Chłopach w 1921 r. 

  



.  

   

Roman Szajnowski, ostatni zamieszkały w Komarnie Szajnowski.  Jego rodzicami byli Włodzimierz 

Szajnowski, ur. 1896 r. i Katarzyna Pełeńska ur.1906 r. Ślub brali około 1934 r. W 1989 r. powrócił do Komarna 

z Syberii, gdzie przebywał przymusowa, a następnie dobrowolnie. Brat Romana Michał w wieku 17 lat utopił się 

w Komarnie, a siostra zmarła w wieku 8 lat. 

  

 

W Komarnie mieszkał Michał Strzelecki, który prawdopodobnie urodził się 1895 r. w Komarnie. Jego ojcem był 

Tomasz Strzelecki. Brat Michała Tomasz Strzelecki urodził się około 1910 r. 

  

Jan Sołowij urodził się i mieszkał w Buczałach.  

  

Jan Krzesaj ur.w Chłopach  26.08.1879 r. syn Józefa i Zofii z d. Rataj, zm. 04.06.1962 r. Chrzest 27.08.1879 r., 

rodzice chrzestni Ludwik Harhala i Wiktoria Bijak (żona Mikołaja). Jego dziadkowie po mieczu: Mateusz 

Krzesaj i Rozalia z d. Bober, po kądzieli to: Józef Rataj i Maria z d. Maziak. 

Ożeniony z Katarzyną z domu (i tu dwa źródła różnie) Fedak lub Baran, ur. 02.10.1906, córka Jana i Marii.  

 

 

 

 

 

 


